
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 2 de janeiro de 2024 Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60F5A87EA7C03F7EB9149617940879D



terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO PE 038-2023

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO TP 009-2023

• DECRETO 357-2024 COMISSÃO LICITAÇÃO

• DECRETO 358-2024 COMISSÃO PREGÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60F5A87EA7C03F7EB9149617940879D



terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

                                   AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL  

 
Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 038/2023 
Processo Administrativo nº 1771512/2023 
 
A  Pregoeira  e  sua  Equipe  de  Apoio  tornam  público  o  resultado  da  análise  e  julgamento  da 

impugnação  ao  Edital,  relativo  ao  Pregão  Eletrônico  referenciado,  tendo  como  objeto 

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE 

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE IRAQUARA ‐ BA, COM LOTES EXCLUSIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 

ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, concluindo‐se pelo INDEFERIMENTO à 

impugnação apresentada. Deste modo, mantém‐se a abertura da sessão para 05/01/2024 às 

9:00 horas. Iraquara‐BA, 02 de janeiro de 2024. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E76B99F1F38C72EC32CF95124746602

terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

                                   AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL  

 
Edital de Licitação Tomada de Preço n°. 009/2023 
Processo Administrativo nº 1721312/2023 
 
A  Pregoeira  e  sua  Equipe  de  Apoio  tornam  público  o  resultado  da  análise  e  julgamento  da 

impugnação ao Edital, relativo à Tomada de Preço referenciada, tendo como objeto contratação 

de empresa de engenharia especializada em execução de serviços de construção das praças 

das comunidades de São José e Cachoeirinha na Zona Rural do Município de Iraquara – Ba, de 

acordo  com os  quantitativos  e  demais  especificações  constantes  no  edital  e  anexos.  Tipo: 

Menor Preço Global,  concluindo‐se pelo  INDEFERIMENTO à  impugnação apresentada. Deste 

modo, mantém‐se  a  abertura  da  sessão  para  03/01/2024  às  9:00  horas.  Iraquara‐BA,  02  de 

janeiro de 2024. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFED5B4EA2E1DBDCCAAC792B200BAD22

terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 

 

 
 

DECRETO N° 357, de 02 de Janeiro de 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação de Comissão 
Permanente de Licitação e Agente de 
Contratação da Prefeitura Municipal de 
Iraquara – BA, e da outras              providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, constitucionais e considerando o que dispõe 
os   Artigos 7º e 8º  da Lei 14.133/21. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação  e o Agente de Contratação 
da Prefeitura Municipal de Iraquara, que terá a seguinte composição: 

 
Zandra Vieira dos Santos – Agente de 
Contratação  
Elaine Novaes Ribeiro – 1º membro  
José Pires de Souza – 2º membro 
Wallace Vieira Gonçalves - suplente 

 
 

Art. 2º - Eventualmente na ausência de qualquer um dos membros da Comissão 
referida anteriormente, este será imediatamente substituído pelo membro  suplente 
de acordo com a composição de que trata o artigo anterior. 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2024. 
 
 

WALTERSON RIBEIRO COUTINO 
Prefeito Municipal 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0143ACFFEEC6B83FAABEC16E16275447

terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 

 

 
 
 

DECRETO N° 358, de 02 de Janeiro de 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação da Pregoeira e a 
comissão de apoio, da Prefeitura Municipal 
de Iraquara – BA, e da outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, constitucionais e considerando o que dispõe os  
Artigos 7º e 8º  da Lei 14.133/21. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear a Pregoeira e comissão de apoio da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, que terá a seguinte composição: 

 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira 
Ilma Pires Mendes - 1º membro   
Elaine Novaes Ribeiro - 2º membro  
Wallace Vieira Gonçalves – suplente 

 
 

Art. 2º - Eventualmente na ausência de qualquer um dos membros da Comissão 
referida anteriormente, este será imediatamente substituído pelo membro      suplente 
de acordo com a composição de que trata o artigo anterior. 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2024. 
 
 

WALTERSON RIBEIRO COUTINO 
Prefeito Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba 

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br 

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian 
1FE4D112D9A31D2AB43A9AD39E7A764D 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60F5A87EA7C03F7EB9149617940879D


		2024-01-02T15:13:45-0300




